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Mao 21.

Åf herr J. J. Byström, om afsättning af 1,000,000 kr. af 
utdelningen å statens aktier i Luossavaara—Kiirunavaara 
aktiebolag till en fond för inköp af bolagets grufegendom.

I 1908 års statsverksproposition upptages bland inkomsterna följande 
post: »Utdelning å statens aktier i Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag 
1,000,000 kronor».

Det kontrakt, som försäkrar staten om en del af den inkomst, som 
kan uppstå genom Luossavaara—Kirunavaara aktiebolags verksamhet, sti
pulerar också som bekant möjlighet för staten att på angifna villkor 
kunna blifva ensam ägare af bolagets gruffält. Det framhölls äfven från 
flere håll, då frågan förevar i Riksdagen, såsom synnerligen önskvärdt 
att malmfälten komme helt i statens ägo. Förhållanden kunna ock uppstå, 
som göra det alldeles nödvändigt, att staten kommer i hel besittning af 
gruffälten i fråga, så snart detta kontraktsenligt kan ske.

Men härför fordras penningar.
Det synes mig därför lämpligt att af medel, som inflyta till staten 

från Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag, en fond bildas med ändamål 
att i sinom tid tillhandahålla penningar för inköp af bolagets gruffält. 
Början till denna fond bör göras med att anslå den million kronor, som 
för 1909 beräknas komma staten till godo från det nämnda bolaget. Att 
denna million kronor nu kan afsättas, synes mig vara möjligt genom in
besparingar, som väl kunna och komma att göras på en del hufvudtitlar.

Genom årliga afsättningar af här åsyftade medel för fonden jämte 
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ränta på ränta bör och kan den växa till belopp, som är behörigt för 
ifrågavarande ändamål.

Skulle emellertid staten ej komma att inköpa gruffälten, kan fonden 
användas t. ex. för afbetalning på statsskulden.

På grund af hvad jag nu anfört tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta att af statens in
komst från Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag anslå 
1,000,000 kronor till en fond, hvars ändamål är att 
tillhandahålla penningar för inköp af nyssnämnda bo
lags grufegendomar, när detta kontraktsenligt kan ske.

Stoekholm den 22 jan. 1908.
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J. Byström.


